
2023年 1月 15日 

日本臨床化学会関東支部 会員各位 

日本臨床化学会関東支部長 

中山 智祥 

第 2回日本臨床化学会関東支部勉強会ワークショップのご案内 

 

拝啓  皆様ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

下記の日程で日本臨床化学会関東支部会員（非会員も可）を対象としたオンラインワー

クショップ「臨床化学 若手Web 相談室」を開催いたします。ワークショップの詳しい内

容は別紙の詳細をご覧ください。本勉強会は、関東支部会員相互の交流と若手会員の育成

を目的とし、学会では取り上げない基礎的な内容を学ぶことを目標としています。今回の

ワークショップは正解を求めるものではなく、様々な方から意見を出し合っていただき、

解決の糸口にすることを目的としています。多数のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

開催日時：2月 18日（土）13時 30分～16時（予定） 

開催方法：Zoomによるオンライン開催  ※参加者に後日URL送ります。 

対   象：日本臨床化学会関東支部会員（非会員も可） 

参 加 費：無料 

参加方法：事前申し込み制。   下記 URLからお申し込みください。 

          ・質問者参加： 募集人数 6名程度 【1月 27日（金）〆切]】 

          ・聴講者参加： 募集人数 30名   【2月 10日（金）〆切】 

以上 

 

参加ご希望は、下記アドレスまたは QRコードから参加登録フォームをご利用ください。 

https://sites.google.com/view/jscc-kanto/ 

 
 

ご質問・お問い合わせ 

連絡先：東京都立神経病院 検査科 汐谷陽子 (rubbersole.happy@gmail.com) 

 

  

mailto:rubbersole.happy@gmail.com


別紙・企画 

臨床化学 若手 Web 相談室 

 日常業務での疑問や悩みを皆で共有しませんか？「三人寄れば文殊の知恵」というように、

解決の糸口やヒントが得られるかもしれません。質問内容は臨床化学に関することから、先

輩臨床検査技師に聞きたいことまでなんでも OK です。多施設の中堅メンバーが皆さんと

一緒に、考えてお応えいたします。 

 相談者としての参加の他に、聴講者参加も可能です。どちらも事前申し込みとなりますの

で、詳細をご覧頂いたうえで申し込みをお願いします。 

 

１. 概要 

    日  時：２月１８日（土）13時 30分～16時（予定） 

 

２．会の流れ 

下記の流れで、質問者 1人につき 15分程度の質疑応答を行います。 

① 質問者から、匿名で質問内容についてお話しいただきます（スライド共有も可）。 

② 質問について勉強会の幹事役が中心となって回答いたします。 

③ 聴講者からの質疑も募集します。 

 

質問例）どうすれば臨床化学が好きになれますか？、こういう検査結果値で困っていま

す、精度管理の運用はどうしていますか？ 等々 

 

３．注意事項 

・ この会の趣旨は正解を求めるものではありません。様々な方から意見を出し合って

いただき、解決の糸口にすることを目的としています。 

・ 自由な意見交換を行うため、質問者も聴講者も原則匿名での参加をお願いします。 

・ 個人もしくは特定の団体への誹謗中傷等は禁止です。 

・ 質問者からは事前に質問内容を伺いますが、当日はご自身での発言をお願いします。 

・ 時間の都合で聴講者の方からの質問やご意見の発言機会がない場合があります。 

・ 質問タイトルと配信スケジュールは決まり次第、お知らせいたします。 

 

連絡先：東京都立神経病院 検査科 汐谷陽子 (rubbersole.happy@gmail.com) 

 


